

## تحلیل چشم انداز ماهیانه قیمت جهانی اونس طلا

این ماه برای قیمت جهانی اونس طلا پیش بینی می شود با توجه به اعلام بسیار ضعیف آمار اشتغال بخش غیر کشاورزی آمریکا در ماه مارس ، قیمت آن به سوی سطح مقاومت ۱۶۴۳ افزایش یابد که در چارت پایین به وضوح مشاهده می فرمائید .

این موضوع را تثبیت قیمت در بالای سطح حمایت ۱۵۷۶ و شکسته شدن سطح مقاومت ۱۶۰۶ در چارت پایین به به روشنی نشان داده است. همانگونه که در چارت پایین دیده می شود این سطح حمایت و مقاومت هر یک به ترتیب بر روی خطوط فیبوناچی ریتریسمنت ۵۰ درصدی و ۶۱.۸ درصدی از روند نزولی ۱۷۰۲ به ۱۴۵۰ تشکیل شده اند .

از منظر تحلیل تکنیکال سطح مقاومت بعدی قیمت جهانی اونس طلا بر روی ۱۶۴۳ دیده می شود که اگر به هر دلیلی با قدرت شکسته شود موجب تایید استمرار روند صعودی آغاز شده از سطح ۱۴۵۰ به سوی سطوح ۱۶۶۸ و ۱۷۰۲ می شود و این در حالی است که در ماه جاری در حرکت نزولی چنانچه سطح حمایت ۱۵۷۶ به هر دلیلی با قدرت شکسته شود منجر به تضعیف قیمت آن به سوی سطح ۱۴۵۰ خواهد شد .

در بررسی چارت روزانه نیز قیمت جهانی اونس طلا ممکن است برای تکمیل کردن موج **b** خود را تا سطح ۱۶۵۶ (خط فیبوناچی ریتریسمنت ۷ درصدی از روند صعودی ۱۰۴۵ به ۱۷۰۲) برساند و بعد از آن پیش بینی می شود که در موج نزولی **c** وارنه شود و از نزدیکی سطح مقاومت ۱۶۵۶ به نرخهای پایین اصلاح کند .

فیبوناچی ریتریسمنت ساده ترین و کاربردی ترین ابزار از گروه خطوط فیبوناچی ها می باشد و عموماً زمانی که بازار در روندی خاص حرکت می کند در بازه هایی تمایل به بازگشت و تصحیح نسبت به قیمت های قبلی دارد اما پس از مدتی تمایل به ادامه روند غالب پیدا می کند .

درصد های تصحیح بازگشت روند به ترتیب ۷۰۰-۱۴.۶ - ۲۳.۶ - ۳۸.۲ - ۵۰ - ۶۱.۸ - ۷۶.۴ - ۸۶.۴ و ۱۰۰ درصدی در چارت پایین مشخص شده اند. نکته دیگر در مورد رسم ابزار فیبوناچی ریتریسمنت این است که همیشه از سمت آغاز روند به انتهای روند ترسیم می شود.

از نظر تحلیل بنیادی با توجه به اینکه هنوز ابعاد تاثیرات اقتصادی ویروس کرونا و قرنطینه های گسترده مشخص نشده بازار طلا همچنان خط مشی صبر و انتظار در پیش گرفته است. در شرایطی که اقدامات سختگیرانه برای مهار ویروس کرونا موجب آسیب دیدن شرکت ها و کارخانجات شده و اقتصاد آمریکا را در رکودی عمیق فرو برده است، اقتصاد این کشور پس از ۱۱۳ ماه متوالی افزایش نرخ اشتغال ، در ماه مارس میلادی جاری شاهد بیکار شدن ۷۰۱ هزار کارگر بود. در نمودار زیر ، روند احتمالی حرکت آتی قیمت جهانی اونس طلا و هدف های بعدی آن به وضوح مشخص شده اند .

نمودار روند تغییرات تایم فریم ۱ ساعته قیمت جهانی اونس طلا



نمودار روند تغییرات تایم فریم روزانه قیمت جهانی اونس طلا



## تحلیل چشم انداز ماهیانه قیمت نفت خام و برنت دریای شمال

این ماه برای قیمت نفت خام سبک آمریکا (CLK0) پیش بینی می شود قیمت آن سطح حمایت ۲۹.۷۰ دلار در هر بشکه را لمس کند و در صورت شکست آن تا سطوح ۳۱.۹۰ و ۳۳.۸۰ افزایش داشته باشد که در چارت پایین به وضوح مشاهده می فرمائید.

از نظر تحلیل بنیادی به دنبال امیدواری ها نسبت به انعقاد یک توافق جهانی برای کاهش عرضه نفت که احتمالاً بزودی به دست خواهد آمد، قیمت جهانی نفت بزرگترین رشد هفتگی تاریخ خود را پشت سر گذاشت.

از دیدگاه تحلیل تکنیکال و فنی توانایی قیمت نفت خام سبک آمریکا در عبور از سطح مقاومت در سطح ۲۷.۷۳ (خط فیبوناچی ریتریسمنت ۲۳.۶ درصدی از روند نزولی ۵۴.۵۰ به ۱۹.۴۶) مهر تایید دیگری بر ادامه ی حرکت افزایشی در موج 4 زده است.

افزایش سریع قیمت نفت پس از هفته ها کاهش پس از آن اتفاق افتاد که دونالد ترامپ رئیس جمهوری آمریکا گفت روسیه و عربستان برای پایان دادن به جنگ قیمت با یکدیگر مذاکره خواهند کرد. ترامپ اعلام کرد آمریکا با کاهش تولید نفت خود موافقت نکرده است.

سازمان کشورهای صادر کننده نفت اوپک قرار است بزودی نشست اضطراری تشکیل دهد و احتمالاً در این نشست بر سر کاهش حدوداً ۱۰ درصدی عرضه نفت جهان یعنی حدود ۱۰ میلیون بشکه در روز توافق صورت گیرد.

به نظر می رسد حتی در صورت پایان یافتن جنگ قیمت بین عربستان و روسیه ، باز هم بهای نفت به دلیل شوک ناشی از شیوع ویروس کرونا بر اقتصاد جهانی افزایش پایداری نخواهد یافت و جهان شاهد کاهش ۲۰ درصدی تقاضا برای نفت خام خواهد بود.

از نظر تحلیل تکنیکال کل الگوی صاف می تواند به عنوان موج بزرگ تر 4 در نظر گرفته شود. در نمودار زیر ، روند احتمالی حرکت آتی قیمت نفت خام سبک آمریکا و هدف های بعدی آن به وضوح مشخص شده اند.

در چارت بعدی این ماه برای قیمت نفت برنت دریای شمال بازار لندن (BRM0) پیش بینی می شود قیمت آن به سوی سطح ۳۶.۲۵ افزایش یابد و این موضوع را ادامه ی موج افزایشی قیمت از سطح ۲۱.۶۵ (پایین ترین سطح ۳۰ مارس ۲۰۲۰) نشان داده است. به باور ما موج افزایشی قیمت در قالب موج IV یعنی چهارمین موج از یک چرخه پنج موجی از سطح ۷۱.۷۵ (بالترین سطح ۸ ژانویه ۲۰۲۰) شکل گرفته است.

در بررسی چارت روزانه تجزیه و تحلیل الگوی امواج الیوت ویو بسیار واضح تر به نظر می رسد و نشان می دهد که موج V هنوز آغاز نشده است و تنها بخش مبهم این است که دو موج II و موج IV شارپی و تند هستند و آیا این بدان معنی است که موج IV ممکن است بیشتر از حد انتظارات به طول بیانجامد؟ مانند قرار گرفتن قیمت در درون یک روند خنثی مابین ۲۴.۷۳ و ۳۸.۷۹ دلار در هر بشکه برای چند هفته؟

برای دستیابی به نتیجه گیری بهتر باید منتظر ماند و نوسانات قیمت نفت برنت دریای شمال را در چارت مشاهده کرد. برای بدست آوردن چشم انداز روشنی از نوسانات بازار نفت باید در انتظار نشانه های بیشتری از تثبیت وضعیت اقتصادی جهانی و تقاضای جهانی بود، با این حال، در کوتاه مدت پیش بینی می شود، قیمت نفت بتواند روند اصلاحی خود را ادامه دهد. در نمودار زیر ، روند احتمالی حرکت آتی قیمت نفت برنت دریای شمال و هدف های بعدی آن به وضوح مشخص شده اند.

نمودار روند تغییرات تایم فریم روزانه قیمت نفت خام سبک آمریکا



نمودار روند تغییرات تایم فریم روزانه قیمت نفت برنت دریای شمال لندن



پایان